Уважаемые обучающиеся!
В связи с Указом Президента РФ Путина В.В. весенние каникулы продлены с 30.03.2020 по 5.04.2020.  С 6 апреля 2020года нам с вами предстоит освоить новую форму обучения – дистанционное (удаленное) обучение.
Для успешного обучения просим Вас  за неделю каникул познакомиться с режимом работы в дистанционной форме. Просим четко выполнять инструкции и наши рекомендации.
1) Вся информация будет ежедневно с  5.04.2020 размещаться на сайте школы в разделе “Дистанционное обучение”, а также дублироваться в группе ВКонтакте МОУ СОШ №4, электронном дневнике.
2) Обучение будет организовано с использованием образовательных платформ :
	Классы
	Образовательная платформа
	Ссылка

	1-4 класс
	«Яндекс.учебник»
«Учи.ру»
	https://education.yandex.ru/home/
https://uchi.ru/

	5-8,10 класс
	«Российская электронная школа»
Решу ВПР
	https://resh.edu.ru/subject/
https://math4-vpr.sdamgia.ru/

	9,11
	Решу ОГЭ
Решу ЕГЭ
	https://oge.sdamgia.ru/
https://ege.sdamgia.ru/

	1-11 класс
	Дневник76.ру
	https://my.dnevnik76.ru/

3) Вам необходимо до 5.04.2020 зарегистрироваться на данных платформах (повторно регистрироваться не нужно). Если возникли трудности с регистрацией, обратитесь к родителям или классному руководителю, на сайт школы и группы ВК, где будут размещены пошаговые инструкции.
4) Обучение будет проводиться в первой половине дня по расписанию, которое будут публиковаться ежедневно на сайте школы в разделе “Дистанционное обучение”, а также дублироваться в группе ВКонтакте МОУ СОШ №4. Наличие тетради при просмотре уроков обязательно (в тетради должны быть записи - дата, тема урока, новые понятия, схемы, таблицы, графики и выполнение тренировочных или проверочных работ, а так же выполнение д/з.
5) После уроков (в течении дня) необходимо в электронном дневнике послать учителю сообщение о том, что вы присутствовали на уроке, выполнили задание урока, д/з (скриншот, фото тетради), вопросы учителю по теме урока. Если учитель не получил от вас сообщение, то урок будет считаться пропущенным.
6) С 12.00 до 14.00 вы можете получить индивидуальную консультацию учителя (Скайп, Дневник76, телефон школы)
7) Требуем соблюдать санитарные нормы, указанные в Памятке для школьника, опубликованной на сайте школы!
!!!Мы уверены, что ученики нашей школы ответственные и законопослушные граждане, которые выполнят Указ Президента РФ и рекомендации Роспотребнадзора о социальном разобщении учащихся. В период карантина необходимо сократить контакты с другими людьми, находиться дома, с пользой для себя провести это время: много читать, смотреть познавательные передачи, фильмы и заниматься самообразованием!!!
Администрация школы.